
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 6.punkts) 

Talsos  

 

29.04.2021.                                               Nr.115 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 28.07.2016. lēmumā Nr.405 “Par Talsu novada 

pašvaldības dalību Interreg Latvijas – Lietuvas programmas 1.prioritātē “Sadarbība, 

kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi”” 

 

Talsu novada dome 2016.gada 28.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.405 “Par Talsu novada 

pašvaldības dalību Interreg Latvijas – Lietuvas programmas 1.prioritātē “Sadarbība, kas 

veicina ilgtspējīgu un tīru vidi””, ar kuru tika apstiprināta Talsu novada pašvaldības dalība 

sadarbības partnera Kurzemes plānošanas reģiona  iesniegtajā projekta idejā “Ezeru 

pārvaldības stiprināšana Kurzemē un Lietuvā” (,,Lake governance strengthening in Kurzeme 

and Lithuania”), Interreg Latvijas – Lietuvas programmas 1. prioritātē “Sadarbība, kas veicina 

ilgtspējīgu un tīru vidi”. Projekta iesniegums netika atbalstīts. 

2019. gada jūlijā ideja šajā pašā programmā  tika iesniegta atkārtoti, veicot 

precizējumus projekta iesniegumā – tika precizēts projekta nosaukums, mainot to uz “Ezeru 

pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (Improving Governance and 

Management of Lakes in Kurzeme and North Lithuania), akronīms “Live lake”. 

Projekta rezultātā plānots atjaunot Sasmakas ezera slūžas (“Notekas pārplūdes aka”, 

Ārlavas pagasts, kadastra Nr. 8837 501 0005, Ārlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000 0051 1229 īpašums reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda), kā arī plānots 

organizēt pieredzes apmaiņas pasākumus un apmācības, lai nodrošinātu projektā noteikto 

mērķu sasniegšanu. 

Projekts apstiprināts 2021.gada februārī. Vadošais partneris līgumu par projekta 

ieviešanu noslēdza 2021.gada 3.martā. Vienošanās starp projekta partneriem noslēgta 

2021.gada 7.aprīlī.  

Lai turpinātu projekta īstenošanu, nepieciešams precizēts domes lēmums saskaņā ar 

aktuālajām, projektā apstiprinātajām izmaksām. 

Talsu novada domes 2016.gada 28.jūlija lēmumā Nr.405 plānotās projekta kopējās 

izmaksas bija 168 885,45 EUR. Attiecināmās izmaksas bija 147 647,43 EUR, no kurām 

Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums 85% apmērā no attiecināmajām izmaksām 

bija 125 500,31 EUR. Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 15% apmērā no 

attiecināmajām izmaksām bija 22 147,12 EUR. Neattiecināmās izmaksas, ko nevarēja iekļaut 

projektā, bet kas nepieciešamas projekta ieviešanai, bija 21 238,02 EUR. 

2021.gadā apstiprinātā projekta kopējās attiecināmas izmaksas ir 161 956,96 EUR,  no 

kurām Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums 85% apmērā no attiecināmajām 

izmaksām ir 137 663,42 EUR, valsts budžeta līdzfinansējums 5% apmērā no attiecināmajām 



 

 

izmaksām ir 8 097,85 EUR un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 10% apmērā jeb 16 

195,70 EUR. Valsts budžeta līdzfinansējuma avanss 90% jeb 7 288,07 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 

2014.-2020. gadam ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide un publiskā ārtelpa” rīcību virziena i-9-1 

“Vides monitorings” rīcību i-9-1-4 “Antropogēnās slodzes samazināšana ezeriem un upēm”, 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 161 956,96 EUR (viens simts 

sešdesmit viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit seši euro un 96 centi) apmērā  no kurām 

Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums 85% ir 137 663,42 EUR (viens simts 

trīsdesmit septiņi tūkstoši seši simti sešdesmit trīs euro un 42 centi), valsts budžeta 

līdzfinansējums 5% ir 8 097,85 EUR (astoņi tūkstoši deviņdesmit septiņi euro un 85 

centi) un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 10%  ir 16 195,70 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši viens simts deviņdesmit pieci euro un 70 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu un līdzfinansēšanu 154 668,89 EUR (viens simts 

piecdesmit četri tūkstoši seši simti sešdesmit astoņi euro un 89 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Lorence 29448939  

baiba.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

 

 


